
Señor (a) 
JUEZ 65 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO COLPATRIA MULTIBANCA 
COLPATRIA S.A. CONTRA FLOR EUFEMIA NORATO BELTRAN. 
 
RAD: 2018 - 00838 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de febrero de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 207419226209. 
 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 14.799.658,48 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 MAYO $ 14.799.658,48 20,48 30,72 24 $ 298.944,99 

2018 JUNIO $ 14.799.658,48 20,48 30,72 30 $ 373.681,24 

2018 JULIO $ 14.799.658,48 20,03 30,05 31 $ 377.652,82 

2018 AGOSTO $ 14.799.658,48 20,03 30,05 31 $ 377.652,82 

2018 SEPT $ 14.799.658,48 20,03 30,05 30 $ 365.470,47 

2018 OCT $ 14.799.658,48 19,63 29,45 31 $ 370.111,08 

2018 NOV $ 14.799.658,48 19,63 29,45 30 $ 358.172,01 

2018 DIC $ 14.799.658,48 19,63 29,45 31 $ 370.111,08 

2019 ENERO $ 14.799.658,48 19,16 28,74 31 $ 361.249,53 

2019 FEBRERO $ 14.799.658,48 19,7 29,55 28 $ 335.485,96 

2019 MARZO $ 14.799.658,48 19,37 29,06 31 $ 365.208,94 

2019 ABRIL $ 14.799.658,48 19,32 28,98 30 $ 352.515,70 

2019 MAYO $ 14.799.658,48 19,34 29,01 31 $ 364.643,31 

2019 JUNIO $ 14.799.658,48 19,3 28,95 30 $ 352.150,78 

2019 JULIO $ 14.799.658,48 19,28 28,92 31 $ 363.512,05 

2019 AGOSTO $ 14.799.658,48 19,32 28,98 31 $ 364.266,22 

2019 SEPT $ 14.799.658,48 19,32 28,98 30 $ 352.515,70 

2019 OCT $ 14.799.658,48 19,1 28,65 31 $ 360.118,27 

2019 NOV $ 14.799.658,48 19,03 28,55 30 $ 347.224,32 

2019 DIC $ 14.799.658,48 18,91 28,37 31 $ 356.535,94 

2020 ENERO $ 14.799.658,48 18,77 28,16 31 $ 353.896,33 

2020 FEBRERO $ 14.799.658,48 19,06 28,59 29 $ 336.179,31 

2020 MARZO $ 14.799.658,48 18,95 28,43 31 $ 357.290,11 

2020 ABRIL $ 14.799.658,48 18,69 28,04 30 $ 341.020,62 

2020 MAYO $ 14.799.658,48 18,19 27,29 31 $ 342.960,80 

2020 JUNIO $ 14.799.658,48 18,12 27,18 30 $ 330.620,32 

2020 JULIO $ 14.799.658,48 18,12 27,18 31 $ 341.640,99 



2020 AGOSTO $ 14.799.658,48 18,29 27,44 31 $ 344.846,23 

2020 SEPT $ 14.799.658,48 18,35 27,53 30 $ 334.816,93 

2020 OCT $ 14.799.658,48 18,09 27,14 31 $ 341.075,36 

2020 NOV $ 14.799.658,48 17,84 26,76 30 $ 325.511,39 

2020 DIC $ 14.799.658,48 17,46 26,19 31 $ 329.197,12 

2021 ENERO $ 14.799.658,48 17,32 25,98 31 $ 326.557,51 

2021 FEBRERO $ 14.799.658,48 17,54 26,31 22 $ 234.694,20 

       

   
TOTAL 

 
1022 $ 11.807.530,43 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018. 
 
                    $ 2.283.435,58 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018.  
 
                       $ 564.873,95 M/L 
 
 

 

II.- POR EL PAGARE No. 4097441616764264 – 5471290477952549. 
 

A. POR LA OBLIGACION No. 4097441616764264. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 2.773.662,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 MAYO $ 2.773.662,00 20,48 30,72 24 $ 56.026,45 

2018 JUNIO $ 2.773.662,00 20,48 30,72 30 $ 70.033,07 

2018 JULIO $ 2.773.662,00 20,03 30,05 31 $ 70.777,40 

2018 AGOSTO $ 2.773.662,00 20,03 30,05 31 $ 70.777,40 

2018 SEPT $ 2.773.662,00 20,03 30,05 30 $ 68.494,25 

2018 OCT $ 2.773.662,00 19,63 29,45 31 $ 69.363,97 

2018 NOV $ 2.773.662,00 19,63 29,45 30 $ 67.126,42 

2018 DIC $ 2.773.662,00 19,63 29,45 31 $ 69.363,97 

2019 ENERO $ 2.773.662,00 19,16 28,74 31 $ 67.703,19 

2019 FEBRERO $ 2.773.662,00 19,7 29,55 28 $ 62.874,74 

2019 MARZO $ 2.773.662,00 19,37 29,06 31 $ 68.445,24 

2019 ABRIL $ 2.773.662,00 19,32 28,98 30 $ 66.066,35 

2019 MAYO $ 2.773.662,00 19,34 29,01 31 $ 68.339,23 

2019 JUNIO $ 2.773.662,00 19,3 28,95 30 $ 65.997,96 

2019 JULIO $ 2.773.662,00 19,28 28,92 31 $ 68.127,22 

2019 AGOSTO $ 2.773.662,00 19,32 28,98 31 $ 68.268,56 

2019 SEPT $ 2.773.662,00 19,32 28,98 30 $ 66.066,35 

2019 OCT $ 2.773.662,00 19,1 28,65 31 $ 67.491,18 

2019 NOV $ 2.773.662,00 19,03 28,55 30 $ 65.074,67 

2019 DIC $ 2.773.662,00 18,91 28,37 31 $ 66.819,80 



2020 ENERO $ 2.773.662,00 18,77 28,16 31 $ 66.325,10 

2020 FEBRERO $ 2.773.662,00 19,06 28,59 29 $ 63.004,68 

2020 MARZO $ 2.773.662,00 18,95 28,43 31 $ 66.961,14 

2020 ABRIL $ 2.773.662,00 18,69 28,04 30 $ 63.912,01 

2020 MAYO $ 2.773.662,00 18,19 27,29 31 $ 64.275,63 

2020 JUNIO $ 2.773.662,00 18,12 27,18 30 $ 61.962,85 

2020 JULIO $ 2.773.662,00 18,12 27,18 31 $ 64.028,28 

2020 AGOSTO $ 2.773.662,00 18,29 27,44 31 $ 64.628,98 

2020 SEPT $ 2.773.662,00 18,35 27,53 30 $ 62.749,35 

2020 OCT $ 2.773.662,00 18,09 27,14 31 $ 63.922,27 

2020 NOV $ 2.773.662,00 17,84 26,76 30 $ 61.005,37 

2020 DIC $ 2.773.662,00 17,46 26,19 31 $ 61.696,12 

2021 ENERO $ 2.773.662,00 17,32 25,98 31 $ 61.201,42 

2021 FEBRERO $ 2.773.662,00 17,54 26,31 22 $ 43.984,96 

       

   
TOTAL 

 
1022 $ 2.212.895,56 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018. 
 
                       $ 523.962,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018.  
 
                         $ 54.879,00 M/L 
 
 
 

II.- POR EL PAGARE No. 4097441616764264 – 5471290477952549. 
 

B. POR LA OBLIGACION No. 5471290477952549. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 3.664.610,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 MAYO $ 3.664.610,00 20,48 30,72 24 $ 74.023,11 

2018 JUNIO $ 3.664.610,00 20,48 30,72 30 $ 92.528,89 

2018 JULIO $ 3.664.610,00 20,03 30,05 31 $ 93.512,31 

2018 AGOSTO $ 3.664.610,00 20,03 30,05 31 $ 93.512,31 

2018 SEPT $ 3.664.610,00 20,03 30,05 30 $ 90.495,79 

2018 OCT $ 3.664.610,00 19,63 29,45 31 $ 91.644,87 

2018 NOV $ 3.664.610,00 19,63 29,45 30 $ 88.688,58 

2018 DIC $ 3.664.610,00 19,63 29,45 31 $ 91.644,87 

2019 ENERO $ 3.664.610,00 19,16 28,74 31 $ 89.450,62 

2019 FEBRERO $ 3.664.610,00 19,7 29,55 28 $ 83.071,19 

2019 MARZO $ 3.664.610,00 19,37 29,06 31 $ 90.431,03 

2019 ABRIL $ 3.664.610,00 19,32 28,98 30 $ 87.288,00 

2019 MAYO $ 3.664.610,00 19,34 29,01 31 $ 90.290,97 



2019 JUNIO $ 3.664.610,00 19,3 28,95 30 $ 87.197,64 

2019 JULIO $ 3.664.610,00 19,28 28,92 31 $ 90.010,85 

2019 AGOSTO $ 3.664.610,00 19,32 28,98 31 $ 90.197,60 

2019 SEPT $ 3.664.610,00 19,32 28,98 30 $ 87.288,00 

2019 OCT $ 3.664.610,00 19,1 28,65 31 $ 89.170,50 

2019 NOV $ 3.664.610,00 19,03 28,55 30 $ 85.977,77 

2019 DIC $ 3.664.610,00 18,91 28,37 31 $ 88.283,47 

2020 ENERO $ 3.664.610,00 18,77 28,16 31 $ 87.629,86 

2020 FEBRERO $ 3.664.610,00 19,06 28,59 29 $ 83.242,87 

2020 MARZO $ 3.664.610,00 18,95 28,43 31 $ 88.470,21 

2020 ABRIL $ 3.664.610,00 18,69 28,04 30 $ 84.441,65 

2020 MAYO $ 3.664.610,00 18,19 27,29 31 $ 84.922,07 

2020 JUNIO $ 3.664.610,00 18,12 27,18 30 $ 81.866,38 

2020 JULIO $ 3.664.610,00 18,12 27,18 31 $ 84.595,26 

2020 AGOSTO $ 3.664.610,00 18,29 27,44 31 $ 85.388,93 

2020 SEPT $ 3.664.610,00 18,35 27,53 30 $ 82.905,53 

2020 OCT $ 3.664.610,00 18,09 27,14 31 $ 84.455,20 

2020 NOV $ 3.664.610,00 17,84 26,76 30 $ 80.601,34 

2020 DIC $ 3.664.610,00 17,46 26,19 31 $ 81.513,98 

2021 ENERO $ 3.664.610,00 17,32 25,98 31 $ 80.860,37 

2021 FEBRERO $ 3.664.610,00 17,54 26,31 22 $ 58.113,69 

       

   
TOTAL 

 
1022 $ 2.923.715,72 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018. 
 
                       $ 521.104,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 06 DE JULIO DE 2018.  
 
                         $ 35.589,00 M/L 
 
 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 42.165.915,71 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  


